Протокол №53 от 16.01.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

1

ПРОТОКОЛ № 53
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«СОЮЗ ЭНЕРГОАУДИТОРОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
(СРО НП «СЭО»)

Место проведения собрания: г. Омск, пр. Мира 11, 6-340
Форма голосования по всем вопросам повестки дня – открытое голосование
Дата проведения собрания – 16.01.2015 г.
Присутствовали:

1. Ощепков Владимир Александрович – Заместитель председателя совета;
2. Горюнов Владимир Николаевич – Член Совета;
3. Кошелев Евгений Викторович – Член Совета;
4. Лютаревич Александр Геннадьевич – Член Совета;
5. Никитин Константин Иванович – Член Совета;
6. Тевс Василий Викторович – Член Совета.

Приглашенные:
1. Дед Александр Викторович – Заместитель исполнительного директора СРО НП «СЭО»;
2. Оськина Оксана Владимировна – Бухгалтер СРО НП «СЭО».

Всего присутствует 8 человек.
Из 9 членов Совета присутствуют 6 человек, в соответствии с Уставом СРО НП «СЭО»
кворум для принятия решений имеется.
В.А. Ощепков – огласил повестку дня и предложил принять её.

Голосовали:
"За" – 6, "Против" – 0, "Воздержался" – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
1. Принять предложенную В.А. Ощепковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в связи с задолженностью по

членским взносам.
2. Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в связи с письменным

заявлением о добровольном выходе.

По вопросу №1 повестки дня: «Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в
связи с задолженностью по членским взносам».
Слушали:

1. Деда А.В., который предложил согласно п.5.13.1 Устава СРО НП «СЭО» исключить
следующие организации из членов СРО НП «СЭО», а именно:

Наименование организации Примечание
1. ООО «Автоматика-Эксперт» Задолженность
2. ООО «Водстройсервис» Задолженность
3. ООО «Комплексные инженерные системы» Задолженность
4. ООО «ОмскЭнергоаудит» Задолженность
5. ОАО «ОМЭСК» Задолженность
6. ООО «СибМэл» Задолженность
7. ООО «Строительно-экспертное предприятие» Задолженность
8. ООО «Филкон» Задолженность
9. ООО «Центр Энергосервиса Сибири» Задолженность

Протокол №53 от 16.01.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

2

Наименование организации Примечание
10. ООО «Энерго-Эксперт» Задолженность
11. ООО НПК «ЭТИС» Задолженность
12. ИП Алферьев Антон Анатольевич Задолженность
13. ООО «Братское землеустроительное предприятие» Задолженность

2. Деда А.В., который сообщил, что по состоянию на 16.01.2015г. выше
перечисленные организации имеют задолженность по оплате членских взносов в
течение половины календарного года с момента наступления срока платежа.

3. Оськину О.В., которая сообщила, что по состоянию на 31.12.2014г
нижеперечисленные организации имеют следующую задолженность по оплате
членских взносов:

 Наименование организации Задолженность
(руб.)

1.  ООО «Автоматика-Эксперт» 78 500
2.  ООО «Водстройсервис» 72 000
3.  ООО «Комплексные инженерные системы» 114 000
4.  ООО «ОмскЭнергоаудит» 115 500
5.  ОАО «ОМЭСК» 54 500
6.  ООО «СибМэл» 68 500
7.  ООО «Строительно-экспертное предприятие» 25 000
8.  ООО «Филкон» 65 000
9.  ООО «Центр Энергосервиса Сибири» 68 500
10.  ООО «Энерго-Эксперт» 78 500
11.  ООО НПК «ЭТИС» 45 000
12.  ИП Алферьев Антон Анатольевич 23 000
13.  ООО «Братское землеустроительное предприятие» 30 000

4. Деда А.В., который сообщил, что в соответствии п. 5.13.1 Устава СРО НП «СЭО»
член Партнерства может быть исключен из Партнерства, если он не оплатил
регулярный членский взнос в течение половины календарного года с момента
наступления срока платежа, был предупрежден Исполнительной дирекцией о
необходимости уплаты взноса и с момента такого предупреждения прошло более
одного месяца.

Голосовали:
«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:

1. Исключить из членов СРО НП «СЭО» следующие организации в соответствии с
п.5.13.1 Устава СРО НП «СЭО»:

Наименование организации Примечание
1. ООО «Автоматика-Эксперт» Задолженность
2. ООО «Водстройсервис» Задолженность
3. ООО «Комплексные инженерные системы» Задолженность
4. ООО «ОмскЭнергоаудит» Задолженность
5. ОАО «ОМЭСК» Задолженность
6. ООО «СибМэл» Задолженность
7. ООО «Строительно-экспертное предприятие» Задолженность
8. ООО «Филкон» Задолженность
9. ООО «Центр Энергосервиса Сибири» Задолженность
10. ООО «Энерго-Эксперт» Задолженность

Протокол №53 от 16.01.2015 г.
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Союз энергоаудиторов Омской области»

3

Наименование организации Примечание
11. ООО НПК «ЭТИС» Задолженность
12. ИП Алферьев Антон Анатольевич Задолженность
13. ООО «Братское землеустроительное предприятие» Задолженность

2. Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить:
 Внести изменения в реестр членов СРО НП «СЭО» сведения в связи с

исключением организаций из членов Партнерства;
 Удалить информацию об исключенных членах СРО НП «СЭО» на официальном

сайте СРО НП «СЭО» www.npseo.ru в разделе «Реестр членов».

По вопросу №2 повестки дня: «Об исключении организаций из членов СРО НП «СЭО» в
связи с письменным заявлением о добровольном выходе из членов Партнерства»
Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил, что в Исполнительную дирекцию на имя
исполнительного директора поступили заявления от руководителей
нижеперечисленных  организации с просьбой согласно п. 5.12.1 Устава СРО НП
«СЭО» вывести организацию из состава СРО НП «СЭО»:

№ Наименование организации Примечание
1. ООО «Союз» По заявлению

2.
МКУ «Центр хозяйственного и материально технического
обеспечения Администрации Знаменского муниципального
района»

По заявлению

3. ООО «Феникс» По заявлению
4. ООО «Центр Энергоаудита, Консалтинга и Строительства» По заявлению
5. ООО «Первая энергоаудиторская компания» По заявлению

2. Горюнова В.Н., который уточнил, что согласно п. 5.12.1 Устава СРО НП «СЭО»
член партнерства может по собственному усмотрению выходить из Партнерства на
основании письменного заявления, в порядке, установленном настоящим Уставом и
внутренними документами Партнерства.

3. Горюнова В.Н., который сообщил, что в соответствии с пунктом 5.12.1 Устава СРО
НП «СЭО» в связи с подачей заявления о добровольном выходе из членов СРО НП
«СЭО» - организации подлежат исключению.

Голосовали:
«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
1. В соответствии с пунктом 5.12.1 Устава СРО НП «СЭО» исключить из членов СРО НП

«СЭО» вышеперечисленные организации.
Исполнительному директору СРО НП «СЭО» поручить:

 Внести изменения в реестр членов СРО НП «СЭО» сведения в связи с
исключением организации из членов СРО НП «СЭО»;

 Удалить информацию об исключенных членах СРО НП «СЭО» на официальном
сайте СРО НП «СЭО» www.npseo.ru в разделе «Реестр членов».

Заместитель председателя Совета       ________________          Ощепков В.А.

            Секретарь Совета             ________________          Дед А.В.